
 

 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

Mbi dëgjesat publike të zhvilluara nga Bashkia Kukës për vitin 2024. 

  

 
Proçesi i  njoftimit dhe i konsultimit publik në Bashkinë Kukës gjatë vitit 2024 është bazuar 

në parimet e mëposhtme: 

- Transparencë gjatë procesit të njoftimit dhe konsultimit publik. 

- Pjesëmarrje gjithëpërfshirëse dhe jo- diskriminuese. 

- Efektshmëri e proçesit të vendimarrjes në organet publike. 

- Përgjegjesia e organeve publike ndaj palëve të interesuara. 

Proçesi është realizuar në zbatim të Ligjit nr. 139/2015 "Per vetqeverisjen Vendore", neni 18, 

Ligji nr.146/2014 "Për Njoftimin dhe Konsultimin Publik", dhe Ligjit nr. 119/2014 "Për të 

drejtën e informimit". 

Bashkia dhe Keshilli Bashkiak kanë bashkërenduar me qëllim realizimin e një proçesi konsultimi 

efikas duke optimizuar burimet në dispozicion. 

Gjatë vitit 2024 janë realizuar 7 dëgjesa me banorë në qytetin e Kukësit dhe njësive 

administrative përkatëse. Dëgjesat publike, janë realizuar takime të dokumentuara me 

procesverbal të plotë, pasqyruar në faqen zyrtare në internet të Bashkise Kukës, në rrjetet 

sociale që ka në administrim Bashkia dhe Këshilli Bashkiak dhe në mediat lokale të qytetit me 

edicione speciale. 

Ky Raport Vjetor është hartuar nga Bashkia Kukës në zbatim të detyrimeve që cakton për 

autoritetin publik, neni 20 i  Ligjit Nr.146/2014 "Për njoftimin dhe konsultimin publik". 

Sipas parashikimeve të ketij neni, organet publike hartojnë raporte vjetore për transparencën 

në procesin e vendimarrjes, ku përfshihet informacion për: 

- numrin e akteve të miratuara nga organi publik përkates gjatë vitit referues; 

- numrin e përgjithshëm të rekomandimeve të marra nga palët e interesuara; 

- numrin e rekomandimeve të komenteve të pranuara dhe të refuzuara gjatë proçesit. 

- numrin e takimeve publike të organizuara. 

- Numri i  akteve të miratuara nga organi publik përkatës gjatë vitit 2024. 

Keshilli Bashkiak Kukës miratoi gjithsej 93 vendime gjatë vitit 2024 të cilat gjenden të 

publikuara në faqen zyrtare të Bashkisë Kukës si dhe në platformën e personalizuar 

VENDIME.AL, në të cilën, ato gjithashtu publikohen konform standartit të unifikuar të 

publikimit. 

- Rekomandimet e marra gjatë proçesit të konsultimit me palët e interesuara, 

gjatë konsultimit u rregjistruan në procesverbal, janë gjithsej 29 rekomandime, 2 

rekomandime të tjera të marra me postë, e-mail dhe nëpërmjet rrjeteve sociale të 

këshillit. 
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- Numri i rekomandimeve të pranuara nga 9 rekomandime, u mbajtën parasysh 9. 

- Numri i takimeve publike të organizuara: 6 

 

I. Bashkia Kukës, në muajin janar 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me 

publikun për dhënien me qira të një sipërfaqe pylli, shkurre, në fshatin Kolsh. 

https://kukesi.gov.al/ëp-content/uploads/2024/01/Per-dhenie-pelqimi-ne-parim-per-dhenie-me-

qira-te-pasurise-Nr.-2208.pdf.  

Për këtë proces konsultimi, Bashkia Kukës zhvilloi në total 1 takim në kuadër të konsultimit 

të këtij projekt akti.  

Në takim morën pjesë 70 individë, nga të cilët 5 femra dhe 65 meshkuj. Nga të gjithe takimet u 

morën disa propozime të cilat u shqyrtuan nga administrata dhe komisioni i këshillit . Ky takim u 

drejtua nga Kryetari i Këshillit Bashkiak, me pjesëmarrje të anëtarëve të këshillit bashkiak,  

Kryetari i  Njësisë Administrative/Sekretar i  Këshillit Bashkiak/kryetar të fshatrave, 

përfaqësues nga komuniteti, përfaqësues nga biznese, media dhe OJF lokale. Fokus i 

diskutimit ishin problematikat që banorët kishin për të reflektuar më pas nga ana e 

administratës dhe Këshillit të Bashkisë. 

Proçesverbali i  takimit gjendet në këtë link: https://kukesi.gov.al/wp-

content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-PUBLIK-KOLSH.pdf  

Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 14 datë 23/02/2024. 

 

II. Bashkia Kukës, në muajin Maj 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me publikun 

për planin e përmirësimit të arsimit parashkollor. 

https://kukesi.gov.al/ëp-content/uploads/2019/10/Konsultim-Publik-per-Arsimin-parashkollor-

2024.pdf. 

Për këtë proces konsultimi, Bashkia Kukës zhvilloi në total 1 takim në kuadër të konsultimit 

të këtij projekt akti.  

Në takim morën pjesë 20, individë, nga të cilët 15 femra dhe 5 meshkuj. Nga të gjithe takimet u 

morën propozime të cilat u shqyrtuan nga administrata dhe komisioni i këshillit dhe u reflektuan 

në vendimin përfundimtar. 

Proçesverbali i  takimit gjendet në këtë link:  

Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 47, datë 05.07.20242024. 

Ky takim u drejtua nga Drejtoria e Arsimit dhe Kulturës. Pjesëmarrës ishin më shumë se 

20 persona, ndër ta ishin, anëtarë të këshillit bashkiak, përfaqësues nga komuniteti, 

përfaqësues nga arsimi parashkollor, media dhe OJF lokale. Fokus i diskutimit ishin 

problematikat në lidhje me arsimin parashkollor dhe mundësitë e përmirësimit të këtij shërbimi. 

III. Bashkia Kukës, në muajin qershor 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me 

publikun për dhënien me qira të një sipërfaqe pylli, cungishte, në fshatin 

Drinas, Njësia Administrative Kolsh. 

https://kukesi.gov.al/ëp-content/uploads/2024/06/Njoftim-konsultimi-publik.pdf. 

https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/Per-dhenie-pelqimi-ne-parim-per-dhenie-me-qira-te-pasurise-Nr.-2208.pdf
https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/Per-dhenie-pelqimi-ne-parim-per-dhenie-me-qira-te-pasurise-Nr.-2208.pdf
https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-PUBLIK-KOLSH.pdf
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Faqe 3 nga 5  

Për këtë proces konsultimi, Bashkia Kukës zhvilloi në total 1 takim në kuadër të konsultimit 

të këtij projekt akti.  

Në takim morën pjesë 30 individë, nga të cilët 2 femra dhe 28  meshkuj. Nga të gjithë takimet u 

morën 1 propozim i cili  u shqyrtua nga administrata dhe komisioni i këshillit dhe u mor  parasysh 

1 propozim i cili  u reflektua në vendimin përfundimtar. 

Proçesverbali i  takimit gjendet në këtë link: https://kukesi.gov.al/wp-

content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-DRINAS.pdf,  

Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 43, datë 05.07, 2024. 

. Ky takim u drejtua nga Kryetari i Këshillit Bashkiak, me pjesëmarrje të anëtarëve të 

këshillit bashkiak, Kryetarit i  Njësisë Administrative/Sekretar i  Këshillit 

Bashkiak/kryetar të fshatrave, përfaqësues nga komuniteti, përfaqësues nga biznese, media 

dhe OJF lokale. Fokus i diskutimit ishin problematikat që banorët kishin për të reflektuar më 

pas nga ana e administratës dhe Këshillit të Bashkisë. 

 

 

IV. Bashkia Kukës, në muajin qershor 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me 

publikun për dhënien në përdorim të sipërfaqes nga fondi pyjor, kullosor, për 

HEC. 

https://kukesi.gov.al/ëp-content/uploads/2024/06/Njoftim-1.pdf.   

 

Për këtë proces, Bashkia Kukës zhvilloi në total 1takim në kuadër të konsultimit të këtij projekt 

akti.  

Në takim morën pjesë 20, individë, nga të cilët 2 femra dhe 18 meshkuj. Nga takimet u morën 1 

propozim i cili u shqyrtua nga administrata dhe komisioni i këshillit dhe u morën parasysh 1 

propozim i cili u reflektua në vendimin përfundimtar. 

Të gjitha proçesverbalet e takimit gjenden në këtë link: https://kukesi.gov.al/wp-

content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-ARREN.pdf,  

Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 44, datë 05.07.2024. 

Takimet konsultative vijuan si më poshtë: 

Kjo dëgjesë u zhvillua  me banorë të fshatit Arrëz. Ky takim u drejtua nga Kryetari I Këshillit 

Bashkiak. Pjesëmarrës ishin Kryetari i  Njësisë Administrative/Sekretar i  Këshillit 

Bashkiak/kryetar të fshatrave, përfaqësues nga komuniteti, përfaqësues nga biznese, media 

dhe OJF lokale. Fokus i diskutimit ishin problematikat që banorët kishin për të reflektuar më 

pas nga ana e administratës dhe Këshillit të Bashkisë. 

V. Bashkia Kukës, në muajin Qershor 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me 

publikun për përdorimin e fondit pyjor për shfrytëzim mineral në njësinë 

administrative Surroj. 

https://kukesi.gov.al/ëp-content/uploads/2024/06/Njoftim-konsultimi-publik-1.pdf.   
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Bashkia Kukës publikoi njoftimin për hapjen e konsultimeve me publikun për këtë projekt 

akt dhe zhvilloi 1 takim në kuadër të konsultimit të këtij projekt akti.  

Në takim morën pjesë rreth 40 individë, nga të cilët 4 femra dhe 36 meshkuj. Nga takimet u morën 

disa propozime të cilat u shqyrtuan nga administrata dhe komisioni i këshillit dhe u morën parasysh 

1 propozim në vendimin përfundimtar. 

Proçesverbali i takimit gjenden në këtë link: https://kukesi.gov.al/wp-

content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-FUSHAR.pdf,  

Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 52, datë 05.07.2024. 

Ky takim u drejtua nga Kryetari i Këshillit Bashkiak. Pjesëmarrës ishin rreth 40 persona, 

ndër ta ishin, Kryetari i  Njësisë Administrative/Sekretar i  Këshillit Bashkiak/kryetar të 

fshatrave, përfaqësues nga komuniteti, përfaqësues nga biznese, media dhe OJF lokale. 

Fokus i diskutimit ishin problematikat që banorët kishin për të reflektuar më pas nga ana e 

administratës dhe Këshillit të Bashkisë.  

VI. Bashkia Kukës, në muajin Maj 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me publikun 

për PBA-në 2025-2027 dhe buxhetin 2025. 

https://kukesi.gov.al/ëp-content/uploads/2024/10/Njoftim-per-konsultim-publik-Per-hartimin-

e-draftit-final-te-PBA-2025-2027.pdf.   

 

Bashkia Kukës publikoi njoftimin për hapjen e konsultimeve dhe zhvilloi 1 takim në kuadër 

të konsultimit të këtij projekt akti.  

Në takim morën pjesë 98, individë, nga të cilët 40 femra dhe 58 meshkuj. Nga takimet u morën 25 

propozime të cilat u shqyrtuan nga administrata dhe komisioni i këshillit dhe u morën parasysh 9 

propozime të cilat u reflektuan në vendimin përfundimtar. 

Të gjitha proçesverbalet e takimit gjenden në këtë https://kukesi.gov.al/wp-

content/uploads/2025/03/PROCESVERBAL-KONSULTIMI-PUBLIK-25.10.2024.pdf,  

Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 91, datë 27.12.2024. 

Ky takim u drejtua nga Kryetari I Këshilli Bashkiak. Pjesëmarrës ishin Kryetarë t ë  

Njësisë Administrative/Sekretar i  Këshillit Bashkiak/kryetar të fshatrave, përfaqësues nga 

komuniteti, përfaqësues nga biznese, media dhe OJF lokale. Fokus i diskutimit ishin 

problematikat që banorët kishin për të reflektuar më pas nga ana e administratës dhe Këshillit 

të Bashkisë. 

VII. Bashkia Kukës, në muajin Dhjetor 2024, njoftoi hapjen e konsultimeve me 

publikun për paketën fiskale për vitin 2025.  

  

Bashkia Kukës publikoi njoftimin për hapjen e konsultimeve dhe zhvilloi 1 takim në kuadër 

të konsultimit të këtij projekt akti.  

Në takim morën pjesë 50 individë, nga të cilët 20 femra dhe 30 meshkuj. Nga takimet u morën 10 

propozime të cilat u shqyrtuan nga administrata dhe komisioni i këshillit dhe u morën parasysh 2 

propozime të cilat u reflektuan në vendimin përfundimtar. 

Të gjitha proçesverbalet e takimit gjenden në këtë link:  

https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-FUSHAR.pdf
https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/KONSULTIMI-FUSHAR.pdf
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https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/PROCESVERBAL-KONSULTIMI-PUBLIK-25.10.2024.pdf
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Procesi i  konsultimeve u finalizua me miratimin e VKB nr. 86, datë 27.12.2024. 

Ky takim u drejtua nga zv. Kryetari i Bashkisë. Pjesëmarrës ishin Kryetarë t ë  Njësisë 

Administrative/Sekretar i  Këshillit Bashkiak/kryetar të fshatrave, përfaqësues nga 

komuniteti, përfaqësues nga biznese, media dhe OJF lokale. Fokus i diskutimit ishin 

problematikat që banorët kishin për të reflektuar më pas nga ana e administratës dhe Këshillit 

të Bashkisë.  

 

Për vitin 2025, Këshilli do të vijojë punën me proceset e konsultimeve publike sipas nevojave 

për projekt akte duke synuar rritjen e transparencës dhe pjesëmarrjen e banorëve në vendimarrje. 

Për këtë qëllim ftojmë gjithë aktorët të bëhen pjesë aktive e konsultimit publik dhe të japin 

mendimet dhe sygjerinet e tyre për të përmirësuar procesin e konsultimit publik. 

 

Ju faleminderit! 

 

Sekretari i Këshillit 

 

Eridona Ramallari 


